
 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 

Asunto  Destinatario 

Aprobación plan de contratación ejercicio 2025.-  
 

Expediente.- 154 

 

 
MARIA ROCIO RODRIGUEZ PORRAS, SECRETARIA ACCIDENTAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 

DE MARTOS.- 

 

CERTIFICA.- Que el Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el 

día 26 de diciembre de 2024, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO.- 

 

 4.- PROPUESTA APROBACION DEL PLAN DE CONTRATACION DEL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025.- El Ayuntamiento de Martos considera 

fundamental mejorar la labor de planificación contractual, la cual constituye un elemento 

clave para alcanzar las máximas cotas posibles de eficacia y eficiencia en el ejercicio de 

esta actividad. 

 

La adecuada planificación representa un elemento primordial en la regulación 

vigente en esta materia. Así se pone de manifiesto en el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 

de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP 2017). 

 

El citado artículo dispone que “las entidades del sector público programarán la 

actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o 

periodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante 

un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos 

contratos sujetos a una regulación armonizada”. 

 

Con la elaboración del presente Plan, se da cumplimiento a esta prescripción legal y, 

asimismo, se permite el conocimiento, por parte de los operadores económicos, de las 

necesidades contractuales de este Ayuntamiento, lo cual, además de contribuir a una 

configuración de la actividad contractual municipal más transparente, puede repercutir en la 

mejora de la calidad-precio de las distintas ofertas que sean presentadas por los licitadores. 

 

Por otra parte, contar con esta planificación, supone la posibilidad de adaptar los 

medios y tiempos dedicados a la gestión contractual al disponer de previsiones. 

 

Este órgano de contratación, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 116.1 de la 

citada LCSP 2017, entiende necesario incluir en la programación de su actividad de 

contratación pública para el ejercicio 2025, los contratos que se relacionan en el ANEXO 

adjunto, si bien, ha de señalarse que se trata de un Plan de contratación de carácter 

dinámico, que no constituye un documento cerrado, dado que a lo largo del ejercicio 

pueden surgir nuevas necesidades contractuales a atender, que no fueron posible prever en 

este momento o variaciones sobre las necesidades previstas inicialmente, por tanto, los datos 

del presente Plan tienen un carácter orientativo y no vinculante. 

 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
2D

4C
B

54
02

69
F

C
1E

4A
9C

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

27
/1

2/
20

24
27

/1
2/

20
24

08
:4

2:
00

09
:5

0:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

99
8F

E
6C

16
C

A
54

7C
A

9F
0B

F
C

E
88

13
A

86
E

A
76

30
00

8A



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 

 El anexo adjunto incluye aquellos contratos de necesidades recurrentes y carácter 

periódico cuya vigencia expira en el ejercicio 2025 y, por lo tanto, es necesario su renovación, 

así como aquellos contratos que responden a nuevas necesidades, todos ellos dentro del 

ámbito de la contratación mayor. 

 

En el momento de elaborar el presente Plan, los presupuestos manejados no permiten 

identificar ningún contrato sujeto a regulación armonizada (SARA), de conformidad a los 

umbrales previstos en los artículos 20 a 22 de la LCSP 2017, sin perjuicio de que, si durante el 

ejercicio 2025, el valor estimado de los contratos experimentase variaciones al alza, se 

aplicarán, en su caso, las normas previstas en la LCSP 2017 para esta tipología contractual. 

 

En otro orden de cosas, la LCSP 2017 establece en su Disposición Adicional Cuarta  que 

las Entidades Locales, fijarán porcentajes mínimos de reserva del derecho a participar en los 

procedimientos de adjudicación de determinados contratos o de determinados lotes de los 

mismos a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social y a empresas de inserción 

reguladas, respectivamente, en el texto refundido de la Ley General de derechos de las 

personas con discapacidad y de su inclusión social, aprobada mediante Real Decreto 

Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, y en la Ley 44/2007, de 13 de diciembre, para la 

regulación del régimen de las empresas de inserción. 

 

A tal efecto, el Ayuntamiento de Martos  lleva años ejecutando contratos  cuyo objeto 

se corresponde con algunos de los códigos CPV recogidos en el Anexo VI de la LCSP, que es 

el anexo que identifica los contratos de servicios y suministros a los que hace la disposición 

adicional cuarta de la LCSP (contratos reservados), tal es el caso de los contratos de servicios 

de limpieza del parque de bomberos y de la nave almacén de obras (centro logístico). 

 

Al hilo de lo anterior, se pone de manifiesto que en el ejercicio 2025 el Ayuntamiento 

de Martos va a incrementar este porcentaje de reserva del derecho a participar en los 

procedimientos de adjudicación a Centro Especiales de Empleo de iniciativa social y a 

empresas de inserción, por cuanto se va a licitar el contrato del servicio de recogida 

transporte y gestión de ropa usada, calzado y textil en contenedores viarios de Martos y se va 

a reservar el derecho a participar en el procedimiento de adjudicación a las empresas con la 

tipología mencionada, no sólo por dar cumplimiento a las exigencias de la LCSP 2017, sino 

también por ejecutar el mandato legal introducido por  la Ley 7/2022, de 8 de abril, de 

residuos y suelos contaminados para una economía circular, que impone la obligación de 

adjudicar al menos el 50% del importe de la gestión de los residuos textiles mediante contratos 

reservados a empresas de inserción y CEEIS. 

 

Asimismo, la competencia como órgano de contratación corresponde a la Concejal 

Delegada de Economía, Hacienda Patrimonio y Bienes y Contratación y Especial De Cuentas, 

en virtud de Resolución de Alcaldía nº 1393/2023 de 4 de julio, al no superarse los umbrales 

previstos para las Entidades Locales en la Disposición Adicional Segunda de la LCSP 2017. 

 

El marco temporal del presente Plan de Contratación se corresponde con el año 

natural, sin perjuicio de que los contratos en él relacionados, puedan tener un carácter 

plurianual. 

 

A tenor de las consideraciones precedentes y en virtud de lo dispuesto en el artículo 

28.4 y de la LCSP 2017, examinado dictamen que emite la Comisión Municipal Informativa de 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
2D

4C
B

54
02

69
F

C
1E

4A
9C

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

27
/1

2/
20

24
27

/1
2/

20
24

08
:4

2:
00

09
:5

0:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

99
8F

E
6C

16
C

A
54

7C
A

9F
0B

F
C

E
88

13
A

86
E

A
76

30
00

8A



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 

Hacienda, Patrimonio y Especial de Cuentas en sesión celebrada el día 19 de diciembre 

pasado, EL AYUNTAMIENTO PLENO por unanimidad ACUERDA: 

 

Primero.- Aprobar el presente Plan Anual de Contratación del Ayuntamiento de Martos 

para el ejercicio 2025 de conformidad al desglose del anexo adjunto a este acuerdo. 

 

Segundo.- Publicar el presente acuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público y en el Portal de la Transparencia del Ayuntamiento de Martos. 
 

ANEXO PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2025 

Nº EXPTE. 

ACTUAL 

DENOMINACIÓN DEL CONTRATO ÓRGANO 

CONTRATACIÓN 

FINANCIACIÓN Sujeto a 

Regulación 

Armonizada 

(SARA) 

VENCIMIENTO 

61188/2024 CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, PRODUCCION Y 

REALIZACION ARTISTICA DE ACTUACIONES MUSICALES Y ORQUESTAS 2025 

EN EL TERMINO MUNICIPAL DE MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  13/01/2025 

66/2022 CONTRATACION SERVICIOS POSTALES AYUNTAMIENTO DE MARTOS 

MEDIANTE CONTRATO BASADO EN ACUERDO MARCO DE LA JUNTA DE 

ANDALUCÍA.- 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  31/01/2025 

61161/2024 y 

65796/2024 

 CONTRATO SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS.- (LOTE  1: FRUTAS Y HORTALIZAS ELABORADAS. LOTE 2: ACEITE DE 

OLIVA. LOTE 3: PRODUCTOS CONGELADOS). 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  28/02/2025 

61672/2024 CONTRATO DE SUMINISTRO DE ALUMBRADO FESTIVO DESTINADO A FERIA, 

FIESTAS Y NAVIDAD EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MARTOS.  

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  04/03/2025 

61692/2024 CONTRATO DE SERVICIOS PARA ESPECTACULO PIROMUSICAL A CELEBRAR 

DURANTE LAS FERIAS Y FIESTAS PATRONALES DE SAN BARTOLOME 2025 Y 

NAVIDAD 2025/2026 EN EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  04/03/2025 

64188/2024 CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DIVIERTETE 

2025 EN EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  04/03/2025 

63554/2024 CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA CENA DE LA TERCERA EDAD. FERIA 

Y FIESTAS DE SAN BARTOLOME 2025 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  04/03/2025 

62317/2024 CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, PRODUCCION Y 

REALIZACION ARTISTICA DE ACTUACIONES MUSICALES EN LAS FERIAS Y 

FIESTAS SAN BARTOLOME 2025 DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  04/03/2025 

118/2022 CONTRATACION SERVICIOS POLIZAS DE SEGURO PARA EL AYUNTAMIENTO 

DE MARTOS, RESPONSABILIDAD DE AUTORIDADES Y PERSONAL AL SERVICIO 

DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  31/03/2025 

 2/2021  CONTRATO DE SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO, POR 

LOTES, DE APLICACIONES INFORMATICAS DEL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS.(Apps actuales) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  01/04/2025 

51723/2023 CONTRATO DEL SUMINISTRO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA OBRAS EN 

SUELO URBANO Y MAQUINARIA PARA OBRAS EN ZONA RURAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE MARTOS  

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  07/04/2025 

 10/ 2022 CONTRATO DE SERVICIOS DE PRODUCCION RADIOFONICA DE LA EMISORA 

MUNICIPAL DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  01/05/2025 

60756/2024 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ARIDOS, HORMIGONES Y MORTEROS 

PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS (LOTE 1: ARIDOS Y LOTE 2: 

HORMIGONES Y MORTEROS).- 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  LOTE 1. 

17/05/2025 

LOTE 2. 

16/052025 

35/2022 CONTRATACION SUMINISTRO DE CARBURANTE PARA VEHICULOS DEL 

AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  08/06/2025 

 CONTRATO DEL SERVICIO DE RECOGIDA TRANSPORTE Y GESTIÓN DE ROPA 

USADA, CALZADO Y TEXTIL EN CONTENEDORES VIARIOS DEL AYUNTAMIENTO 

DE MARTOS, RESERVADA A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA 

SOCIAL Y/O EMPRESAS DE INSERCIÓN SEGÚN LO ESETABLECIDO EN LA 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 4ª DE LA LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR 

PÚBLICO  

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  15/06/2025 

40/2021 Y 

54/2021 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

APARATOS ELEVADORES EN DEPENDENCIAS E INSTALACIONES MUNICIPALES 

Y COLEGIOS PUBLICOS DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

LOTE 1 Y LOTE 2 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  15/07/2025 

63522/2024 CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, 

PAVIMENTOS Y APLACADOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  05/08/2025 

51244/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL 

(EPI) DESTINADOS AL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  17/08/2025 

51032/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA Y 

FONTANERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 2 LOTES 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  17/08/2025 

119/2019 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE VEHICULOS MEDIANTE 

ARRENDAMIENTO CON MANTENIMIENTO Y SEGURO INCLUIDOS ("RENTING"), 

PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  31/08/2025 

23/2021 CONTRATACION DEL SERVICIO PUBLICO DE APARCAMIENTO EN EL 

MERCADO MUNICIPAL DE SANTA MARTA DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS.-  

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  31/08/2025 

 CONTRATO SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS.- (Licitar todos los lotes). 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  31/08/2025 

54078/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL Y PRODUCTOS DE PINTURA 

PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  03/10/2025 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
2D

4C
B

54
02

69
F

C
1E

4A
9C

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

27
/1

2/
20

24
27

/1
2/

20
24

08
:4

2:
00

09
:5

0:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

99
8F

E
6C

16
C

A
54

7C
A

9F
0B

F
C

E
88

13
A

86
E

A
76

30
00

8A



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 
EDIFICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

54068/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 

EDIFICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  09/10/2025 

25/2021  CONTRATACION DEL SERVICIO PÚBLICO DE RESIDENCIA  DE ADULTOS Y  

ESTANCIA DIURNA CON TERAPIA OCUPACIONAL, DE PERSONAS 

DISCAPACITADAS, VIRGEN DE LA VILLA, EN EL MUNICIPIO DE 

MARTOS(RACO) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  01/12/2025 

96/2021 CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DEL PLAN PARA LA 

INNOVACIÓN DE LA ORDENACIÓN ESTRUCTURAL DEL PGOU Y DE LA 

ORDENACIÓN PORMENORIZADA CON CONTENIDO DE PROTECCIÓN DEL 

CONJUNTO HISTORICO DE MARTOS.(Fases pendientes) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO PRODUCTOS QUÍMICOS PARA TRATAMIENTO DE 

AGUAS DE PISCINAS MUNICIPALES Y FUENTES PÚBLICAS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO VEHICULO BOMBEROS Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SERVICIO PINTURA SEÑALIZACIÓN PASOS PEATONES Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO DE OBRAS  PARA  LA EJECUCION DEL PROYECTO DE LAS 

ACTUACIONES DE RECUPERACIÓN, REVITALIZACIÓN Y REHABILITACIÓN 

INTEGRAL DE LA CASA CONSISTORIAL DE MARTOS CONSIDERADO BIEN DE 

INTERÉS CULTURAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE AYUDAS DEL PIREP 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PIREP) 

NO  Nueva 

Licitación 

Eje 1. 

Transición 

verde y 

sostenible 

ACTUACIONES EN EL PANTANO DEL RÍO VÍBORAS (PUESTA EN VALOR, 

ACONDICIONAMIENTO, SEÑALIZACIÓN…). 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 ACTUACIONES DE REGENERACIÓN AMBIENTAL EN EL PANTANO Y CAUCES 

FLUVIALES: ELIMANCIÓN INVASORAS, REPLANTACIÓN CON AUTOCTONAS 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 MIRADORES EN ESPACIOS NATURALES Y PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 CREACIÓN DE PASEO DE SOMBRA E ISLAS DE CALOR PARA DESCANSO DE 

TURISTA EN LA VIA VERDE Y ESPACIOS TURÍSTICOS DE MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

Eje 2. Mejora 

de la 

eficiencia 

energética 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA ESTACIÓN DE TREN DEL 

ACEITE Y NAVE ANEXA  

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 ILUMINACIÓN DE ESPACIOS SINGULARES DEL PATRIMONIO EN MARTOS Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA PARA BICICLETAS ELECTRICAS Y 

VEHÍCULOS ELECTRICOS 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 SISTEMA DE ALQUILER DE BICICLETAS Y CORREDOR VERDE/PEATONAL AL 

CASCO HISTÓRICO. 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

Eje 3. 

Transición 

digital 

PROYECTO DE REALIDAD AUMENTADA PARA CONTAR LA HISTORIA DE 

MARTOS Y EL ACEITE 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 GAMIFICACIÓN DEL DESTINO ALREDEDOR DEL OLIVO Y EL ACEITE Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 FORMACIÓN TÉCNICA PARA EL SECTOR COMERCIAL Y TURÍSTICO SOBRE 

TECNOLOGÍA, DIGITALIZACIÓN, GASTRONOMÍA Y EXPERIENCIAS 

OLEOTURÍSTICAS. 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 NUEVOS CONTENIDOS DIGITALES DE TURISMO Y GASTRONOMÍA Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

Eje 4. 

Competitivid

ad 

CREACIÓN DE ACTIVIDADES TURÍSTICAS (GASTRONÓMICAS Y DEPORTIVAS) Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 CREACION DEL CENTRO EXPERIENCIAL DEL ACEITE Y OFICINA DE TURISMO 

EN LA ESTACION DE TREN 

Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 ACTIVIDADES STARLIGHT EN EL MIRADOR ASTRONÓMICO Concejalía Hacienda Fondos Next 

Generation(PSTD) 

NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SERVICIO ALMUERZO Y CENA CENTRO ATENCION 

TRABAJADORES TEMPOREROS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO PRODUCTOS FITOSANITARIOS, PLAGUICIDAS, 

FERTILIZANTES Y ABONOS PARA EL SERVICIO DE JARDINES Y OTROS 

SERVICIOS MUNICIPALES 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO PRODUCTOS DE JARDINERÍA Y PLANTAS PARA EL 

SERVICIO DE JARDINES Y OTROS SERVICIOS MUNICIPALES 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SERVICIOS ALQUILER BAÑOS Y CASETAS PORTÁTILES PARA 

ACTIVIDADES REALIZADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS (FERIA SAN 

BARTOLOMÉ Y ROMERIA VIRGEN DE LA VICTORIA) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

  CONTRATO SERVICIOS MANTENIMIENTO DE DESFIBRILADORES Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO CON INSTALACION JUEGOS INFANTILES, 

PAVIMENTO, CALISTENIA, PISTAS DEPORTIVAS  Y OTROS PARA OBRAS PFEA 

2024/2025 

Concejalía Hacienda Diputación 

Provincial de 

Jaén/Junta de 

Andalucía 

NO  Nueva 

Licitación 

  CONTRATO SUMINISTRO ADQUISICION MOBILIARIO URBANO Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO ADQUISICION VEHICULO MULTIFUNCIONAL PARA 

OBRAS Y SERVICIOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO DE FOCOS PARA CAMPO DE FUTBOL CIUDAD DE 

MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
2D

4C
B

54
02

69
F

C
1E

4A
9C

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

27
/1

2/
20

24
27

/1
2/

20
24

08
:4

2:
00

09
:5

0:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

99
8F

E
6C

16
C

A
54

7C
A

9F
0B

F
C

E
88

13
A

86
E

A
76

30
00

8A



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 
 CONTRATO OBRAS DE REMODELACION DE CAMPO DE FUTBOL CIUDAD DE 

MARTOS 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO OBRAS PLAN MUNICIPAL ASFALTADO Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO DE SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO DE 

APLICACIONES INFORMATICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. ( Nuevas 

incorporaciones apps) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO LICENCIAS ORACLE Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO SQL SERVER Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SERVICIOS MODIFICACIONES PUNTUALES PLAN GENERAL 

ORDENACION URBANA  

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SERVICIOS MONITORES PISCINA CUBIERTA Y VERANO Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO OBRAS MURO CONTENCION CAMPO FUTBOL CIUDAD DE 

MARTOS 

Concejalía Hacienda Junta Andalucía NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMNISTRO INSTALACION FOTOVOLTAICA EN EDIFICIO 

MUNICIPAL 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO SUMINISTRO EQUIPAMIENTO BIBLIOTECAS MUNICIPALES Concejalía Hacienda Junta Andalucía NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO DE SERVICIOS PARA REDACCION PROYECTO Y DIRECCION DE 

OBRA DEL VIVERO DE EMPRESAS MARTOS LAB 4.0, COFINANCIADO AL 85% 

POR LOS FONDOS FEDER DENTRO DEL PROGRAMA PLURIRREGIONAL DE 

ESPAÑA FEDER 2021-2027. 

Concejalía Hacienda Fondos Europeos NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO PARA EJECUCION DE OBRA DEL VIVERO DE EMPRESAS MARTOS 

LAB 4.0, COFINANCIADO AL 85% POR LOS FONDOS FEDER DENTRO DEL 

PROGRAMA PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA FEDER 2021-2027. 

Concejalía Hacienda Fondos Europeos NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO OBRAS ARREGLO CALLE LA VIA (EJECUCION SENTENCIA 

COOPEMART) 

Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 CONTRATO OBRAS REHABILITACION CINE SAN MIGUEL Concejalía Hacienda Fondos propios NO  Nueva 

Licitación 

 
Y para que conste y surta efectos donde proceda, se extiende la presente sin perjuicio y a 

reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 206 del R.O.F., aprobado por el Real Decreto 2.568/1.986, de 28 

de noviembre, de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, que firmó en Martos a la 

fecha de la firma electrónica.- 

 

     Vº Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.- 
            Emilio Torres Velasco.- 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
2D

4C
B

54
02

69
F

C
1E

4A
9C

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

27
/1

2/
20

24
27

/1
2/

20
24

08
:4

2:
00

09
:5

0:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

99
8F

E
6C

16
C

A
54

7C
A

9F
0B

F
C

E
88

13
A

86
E

A
76

30
00

8A


